Avenida Independência, 2393, sala 203, Caxias do Sul, 95.082-380

www.leiloeiro.lel.br - leiloeiro@leiloeiro.lel.br  - (054) 3223.2222

EDITAL DE VENDA DIRETA

0020434-61.2016.5.04.0406

Maico Arce Rodrigues

Goes Monitoramento Ltda, Paulo Rodrigues Lopes e Espólio de Lea Maria da Mata de Goes

6ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul

Encerramento: 19/08/2025, 11:00horas

  André Soares Menegat, Leiloeiro Oficial, pelo presente edital faz saber que

encontra-se autorizado a proceder a venda direta do bem abaixo descrito:

Motocicleta HONDA NXR150 BROS ESD, ano e modelo 2011, placa IRZ-4096, chassi

9C2KD0540BR111777, renavam 331239752, cor preta, com R$2.546,34 pendentes

de pagamento junto ao Detran à título de IPVA e infrações vencidas, alienada a BV

Financeira SA Crédito Financiamento e Investimento, avaliada por R$1.500,00 a preço

de sucata para desmanche.

Obs.: o adquirente suportará o valor pendente de R$250,00 a título de remoção e

R$20,00 mensais a título de armaznagem a contar de 02/07/2025. (Avaliador: Oficial

de Justiça Avaliador Federal Sr. Vamberto da Silva Cavalcanti Junior)

O bem encontra-se depositado com André Soares Menegat, Caxias do Sul. A maior proposta

recebida será encaminhada a quem de direito, para apreciação e aceitação ou não. A

apresentação de propostas on-line nos cinco minutos que antecedem o horário de

encerramento do pregão prorrogará o horário por cinco minutos a contar de sua

apresentação e até que fluído igual prazo sem a apresentação de novos lances. No prazo

de 48 horas a contar da ciência do proponente acerca da aceitação de sua oferta,

procederá ele ao pagamento do montante, acrescido da comissão do leiloeiro, sob as

penas da lei. Maiores informações pelo fone (54) 3223.2222, em

http://www.leiloeiro.lel.br ou na avenida Independência, 2393/203, Caxias do Sul.

Caxias do Sul, 17 de julho de 2025.

André Soares Menegat

      Leiloeiro Oficial

Edital nº: 9765